
     

 

 
COMUNE    DI   VILLANOVA MONFERRATO 

 
Provincia  di  Alessandria 

 
ORIGINALE 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE D’AREA  

 
 

N.    27 
DEL    8/07/2016 

 

 
 
 
 
 
 

UFFICIO 
SEGRETERIA 

 
 
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI 

 
 
 
 

OGGETTO : AFFIDAMENTO  INCARICO DI CONSULENZA LEGALE STUDIO AVV. 
MONTI IN MATERIA DI EDILIZIA 
 

 
 

 
 
L’anno 2016 il giorno  otto del mese di  luglio nell’ufficio di segreteria comunale il 
sottoscritto DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI , Segretario comunale del Comune di 
Villanova Monferrato, nella sua qualità di incaricato del servizio 

 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 



     

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Premesso che: 
• Con deliberazione C.C. n. 15 del 14.04.2016 è stato approvato il programma per 

l’affidamento di incarichi di collaborazione per l’anno 2016 ex art. 3 comma 55 della legge 
244/2007 con particolare riferimento agli incarichi di consulenza legali in m ateria di 
edilizia; 

• Con deliberazione C.C. 26 del 17/09/2015, esecutiva ai sensi di legge, venivano approvate 
“controdeduzione alle osservazioni pervenute al progetto preliminare in variante al PRGC 
adottato con deliberazione C.C. n. 6 del 03/07/2015 ed approvazione del progetto definitivo 
di variante parziale n. 1/2015 al PRGC, ai sensi dell’art. 17 comma 5 e seguenti della L.R. 
56/1977 e s.m.i. 
 

Rilevato che sono emersi dubbi interpretativi in ordine all’applicazione della stessa, ed essendo essa 
materia quanto mai specialistica, è stato necessario avvalersi di consulenza legale stante la 
complessità delle procedure ed i ricorsi e le denunce già pervenute in passato; 
 
Contattato a tal fine lo studio Avv. Monti Ass. Prof. Con studio in Casale Monferrato, Via G. Lanza 
n. 105, nella persona dell’Avv. Greppi, il quale si è reso disponibile ad espletare l’incarico di che 
trattasi ed ha formulato un preventivo ammontante ad € 500,00 oltre CNPA 4% ed IVA 22%; 
 
Visto il bilancio di previsione 2015-2017; 
 
Dato atto che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso il visto di copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 151 D.lgs. 267/2000; 
 
Visto l’art. 107 del D.lgs. 267/2000; 
 
Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse in parte preambolo e che qui si ritengono integralmente riportate, 
quanto appresso: 
 

1. Di incaricare lo studio legale Avvocato Monti Ass. Prof. nella persona dell’Avv. Greppi, con 
studio legale in Casale Monferrato (AL), via G. Lanza n. 105, a fornire consulenza legale in 
materia edilizia con particolare riferimento agli aspetti applicativi della variante parziale n. 
1/2015 definitivamente approvata con delibera C.C. n. 26 del 17/09/2015, esecutiva ai sensi 
di legge; 

2.  Di impegnare la spesa ammontante ad € 500,00 oltre a CNPA 4% ed IVA 22%, in favore 
dello studio Avv. Monti Ass. Prof. alla Missione 1, Titolo 1, Programma 6, Macroaggregato 
103 del Capitolo 250 del bilancio di previsione 2015-2017. 

 
 



     

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
( DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI) 

 
 
 

  
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 
del D.lgs 267/2000. 
 
Villanova Monferrato, li   8/07/2016 

Il Responsabile Del Servizio Finanziario 
( RAG. ORNELLA GARBARINO) 

 
 
 

  
 

 
 

  
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  all’Albo  
Pretorio  on  line  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  www.comune.villanovamonferrato.al.it (art. 
32 L.69/2009) ____________________  per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno 
successivo a quello di pubblicazione. 

Lì ____________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(  DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI) 
 
 


